УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от Ж  / / с 0 с / /  №

город Белореченск

Об организации независимого наблюдения за процедурой проведения
итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании

Белореченский район в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», приказом министерства образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края (далее -  МОН и МП КК) от
09.11.2021 г. № 3380 «Об утверждении Порядка проведения и проверки
итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае» п р и к а з ы в а ю :

1. Главному специалисту Н.А. Косабуко:
1.1. Зарегистрировать граждан в качестве независимых наблюдателей

при проведении итогового сочинения (изложения) на территории
Белореченского района 1 декабря 2021 года (приложение 1).

1.2. Привлечь к участию в качестве независимых
наблюдателей итогового сочинения (изложения) общественных
наблюдателей, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в основной период в мае-июле
2021 года (приложение 2).

1.3. Организовать и провести обучение граждан, желающих
участвовать в качестве независимых наблюдателей при проведении
итогового сочинения (изложения).

1.4. Направить 1 декабря 2021 года к 10.00 МСК независимых
наблюдателей в места проведения итогового сочинения (изложения)
согласно распределению (приложение 3).

2. Руководителям комиссий по проведению итогового сочинения
(изложения) в общеобразовательные организации -  местах проведения
итогового сочинения (изложения) обеспечить условия для участия
независимых наблюдателей в процедуре проведения итогового сочинения
(изложения) 1 декабря 2021 года.

3. Направить 2-6 декабря 2021 года к 10.00 МСК независимых
наблюдателей в места проверки итогового сочинения (изложения) в
МБОУ СОШ 8 (г. Белореченск, ул. 8 Марта, 57) согласно распределению
(приложение 4).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
главного специалиста управления образованием Н.А. Косабуко.

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район

Приложение 1
к приказу управления образованием администрации
МО Белореченский район
от /£ . //.< & £/ № /я?

Н аблю датели  и тогового сочинения (излож ения) 01 декабря 2021 г.

№
п/п

Наименование и
адрес ОО, на базе

которой
расположен ППЭ

Фамилия** Имя Отчество

Категория
общественного

наблюдателя
(независимый

или
общественный)

Наименование
организации,

которую
представляет

общественный
наблюдатель

Основное место работы
Должность по основному месту

работы

Наличие
родственников,
участвующих в
ГИА 2022 года

(да/нет)

1 МАОУ гимназия Решетова Людмила Владимировна независимый МАОУ гимназия частное предприятие предприниматель нет

2 МАОУ гимназия Бурлак Ольга Валерьевна независимый МАОУ гимназия домохозяйка домохозяйка нет

3 МАОУ гимназия Мноян Елена Сергеевна независимый МАОУ гимназия домохозяйка домохозяйка нет

4 МАОУ гимназия Казмирук Светлана Владимировна независимый МАОУ гимназия Студия красоты "Диор" парикмахер-универсал нет

5 МБОУ СОШ 1 Клочкова Олеся Николаевна независимый МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1 учитель нет

6 МБОУ СОШ 1 Питиримова Наталья Сергеевна независимый МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1 учитель нет

7 МБОУ СОШ 2 ' Сулейманян Лиана Г ариковна независимый МБОУ СОШ 2 домохозяйка домохозяйка нет

8 МБОУ СОШ 2 Шелковая Татьяна Виталиевна независимый МБОУ СОШ 2 частное предприятие предприниматель нет

9 МБОУ СОШ 2 Ханджиян Нора Михайловна независимый МБОУ СОШ 2 домохозяйка домохозяйка нет

10 МБОУ СОШ 2 Симонян Аргине Г ригорьевна независимый МБОУ СОШ 2 домохозяйка домохозяйка нет

11 МБОУ СОШ 4 Заседкина Татьяна Викторовна независимый МБОУ СОШ 4 домохозяйка домохозяйка нет

12 МБОУ СОШ 4 Туманян Армен Арменович независимый МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ4 учитель английского языка нет

13 МБОУ СОШ 5 Анохина Роза Ивановна независимый МБОУ СОШ 5 домохозяйка домохозяйка нет

14 МБОУ СОШ 5 Свиридова Татьяна Владимировна независимый МБОУ СОШ 5 ип Кукс А. А. бухгалтер нет

15 МБОУ СОШ 5 Левинченко Оксана Владимировна независимый МБОУ СОШ 5 ООО Олвин Транспортная компания директор нет

16 МБОУ СОШ 5 Чинёнова Ева Хачиковна независимый МБОУ СОШ5 домохозяйка домохозйка нет

17 МБОУ СОШ 6 Баяндинова Надежда Анатольевна независимый МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6 секретарь нет

18 МБОУ СОШ 8 Константинова Ольга Аркадьевна независимый МБОУ СРШ 8 домохозяйка домохозяйка нет

19 МАОУ СОШ 29 Усубян Гаяне Ашотовна независимый МАОУ СОШ 29 домохозяйка домохозяйка нет

20 МБОУ СОШ 30 Хасанова Зенфира Назировна независимый МБОУ СОШ 30 домохозяйка домохозяйка нет

21 МАОУ СОШ 31 Г аманцова Галина Сергеевна независимый МАОУ СОШ 31 домохозяйка домохозяйка нет

22 МАОУ СОШ 31 Тишкова Людмила Васильевна независимый МАОУ СОШ 31 домохозяйка домохозяйка нет

23 МБОУ СОШ 68 Гурджо-оглы Зайнал Дурсуналиевна независимый МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68 техслужащая нет

24 МБОУ СОШ 68 Черник Наталья Игорьевна независимый МБОУ СОШ 68 домохозяйка домохозяйка нет

25 МБОУ СОШ 3 Оганесян Эльмира Мехалковна независимый МБОУ СОШ 3 домохозяйка домохозяйка нет
26 МБОУ СОШ 3 Дорофеева Наталья Сергеевна независимый МБОУ СОШ 3 домохозяйка домохозяйка нет
27 ' МБОУ СОШ 9 Межерецкая Марина Владимировна независимый МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9 учитель математики нет
28 МБОУ СОШ 11 Уеикова Татьяна Анатольевна независимый МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11 библиотекарь нет
29 МБОУ СОШ 12 Виноградова Людмила Борисовна независимый МБОУ СОШ 12 МБУ ДО Центр творчества педагог дополнительного образования нет
30 МБОУ СОШ 21 Яблоновская Светлана Вячеславовна независимый МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21 учитель начальных классов нет
31 МБОУ СОШ 26 Костенко Юлия Александровна независимый МБОУ СОШ 26 МБОУ СОШ 26 техслужащая нет
32 МБОУ СОШ 16 Долгополова Ольга Викторовна независимый МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16 старший вожатый нет

Приложение 2
к приказу управления образованием администрации
МО Белореченский район . _
от

Независимые наблюдатели итогового сочинения (изложения) из числа аккредитованных 01 декабря 2021 г.

№
п/п

Наименование и
адрес 0 0 , на базе

которой
расположен ППЭ

Фамилия Имя Отчество
Категория

общ ественного
наблюдателя

Н аименование
организации, которую

представляет
общественный
наблюдатель

Основное место
работы

Долж ность по основному месту
работы

Н аличие
родственников,
участвую щ их в
ГИА 2022 года

(да/нет)

1 МБОУ СОШ 8 Пудова Марина Николаевна общественный МБОУ СОШ 8 домохозяйка домохозяйка нет

2 МБОУ СОШ 9 Хващевская Наталья Сергеевна общественный МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9 секретарь нет

3 МБОУ СОШ 18 Власов Михаил Александрович общественный М БОУ СОШ  18 М БОУ СОШ  18 учитель истории и обществознания нет

4 МБОУ СОШ 23 Опанасенко Екатерина Игоревна общественный МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23 учитель биологии нет

5 УФСИН Мята Инна Евгеньевна общественный ФКУ Белореченская ВК ФКУ Белореченская ВК Начальник психологической
лаборатории ФКУ Белореченская ВК нет

Приложение 3
к приказу управления образованием администрации
МО Белореченский район
от / Т  ______

Наблюдатели итогового сочинения (изложения) в месте проверки (МБОУ СОШ 8) 2-6 декабря 2021 г.

№ п/п

Наименование и
адрес 00, на базе

которой
расположен ППЭ

Фамилия** Имя Отчество

Категория
общественного

наблюдателя
(независимый

или
общественный)

Наименование
организации,

которую
представляет

общественный
наблюдатель

Основное место
работы

Должность по
основному месту

работы

Наличие
родственников,
участвующих в
ГИА 2022 года

(да/нет)

1 МБОУ СОШ 1 Питиримова Наталья Сергеевна независимый МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1 учитель нет

2 МБОУ СОШ 2 Сулейманян Лиана Г ариковна независимый МБОУ СОШ 2 домохозяйка домохозяйка нет

3 МБОУ СОШ 2 Ханджиян Нора Михайловна независимый МБОУ СОШ 2 домохозяйка домохозяйка нет

4 МБОУ СОШ 5 Чинёнова Ева Хачиковна независимый МБОУ СОШ5 домохозяйка домохозйка нет

5 МБОУ СОШ 8 Константинова Ольга Аркадьевна независимый МБОУ СРШ 8 домохозяйка домохозяйка нет